corresponde seria que el SI$ cumpla con efectuar el pago en los terminas fijados en el

contrato. Sin embargo, en este aspecto amb<lSpartes tienen posiciones disímiles, rlebido

a que LA CLÍNICAconsidera que la entidad 1,:,adeuda ¿I monto Ó", 5/ 135, 863.$0 (("i",n~r:,

treinta y cinco mil ochocientos sesenta y tres con 50/100 soles}. En contraste, el $IS

alega que ha cumplido con cancelar las prest;)ciones realizadas por el contratista.

105. La controversia, en este arbitraje, e~ sorre 1;, il1to::r¡.lr"tadón d~1 contr"to r-:-sr' ce, ¡l1

monto de pago por los servicios de odontologia brindados por LA CLíNICA a les

[...]

demanda Que sí existen consideraciones adicionales. En ese s»ntido, a continuación,

abordaremos cada uno de los argumentos e~r'lj;;>stos por el SI$.

121. En relación al promedio de cinco (5) curaciones por niño, el drbitro encuentra que- este

promedio es empleado para fijar la tarifa de 5/ 155.5 soles (Ciento Cincuenta y Cinco Con

50/100 Soles) por niño. Sin embargo, es un valor referencial contenido en el Informe Nº

002-20lS-SIS-CAH-OEF-JACV-CAT-MPN, documento donde se sustenta la contratación

privada de servicios odontológicos, y donde señala que el promedio nacional de dientes

[...]

honorario arbitral).

150. Por las consideraciones antes citadas, este Árbitro Único decide:

XI. DEOSIÓN.

PRIMERO: Declarar FUNDADA la pretensión, en consecuencia, por los fundamentos

expresados en la parte considerativa, ORDENARal SISpague el monto de 5/135,863.50 (Ciento

Treinta Cinco Mil Ochocientos Sesenta y Tres y 50/100 soles), a favor de CLiNICADENTAL,más

los intereses que se generen hasta el pago, conforme al considerando 144 del laudo.

SEGUNDO: Disponer que cada parte asuma los costos (costos y costas) que el arbitraje ha

irrogado, en razón de los fundamentos que se expresan en la parte considerativa del laudo,